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収　支　予　算　書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位：円）

Ⅰ.一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 （ 950,000 ） （ 950,000 ） （ 0 ）

基本財産受取利息 950,000 950,000 0

特定資産運用益 （ 1,000 ） （ 1,000 ） （ 0 ）

特定資産受取利息 1,000 1,000 0

受取会費 （ 3,010,000 ） （ 3,550,000 ） （ △ 540,000 ）

加盟団体受取会費 2,550,000 2,550,000 0

維持会員受取会費 460,000 1,000,000 △ 540,000

事業収益 （ 139,646,000 ） （ 122,660,000 ） （ 16,986,000 ）

登録事業収益 48,781,000 45,615,000 3,166,000

公認事業収益 55,709,000 55,575,000 134,000

競技大会事業収益 22,313,000 18,466,000 3,847,000

役員派遣事業収益 2,000,000 2,000,000 0

受託事業収益 10,843,000 1,004,000 9,839,000

協賛金収益 （ 160,525,000 ） （ 129,910,000 ） （ 30,615,000 ）

協賛金収益 160,525,000 129,910,000 30,615,000

受取補助金等 （ 558,024,000 ） （ 541,166,000 ） （ 16,858,000 ）

受取民間補助金 358,061,000 340,781,000 17,280,000

受取民間助成金 181,963,000 200,385,000 △ 18,422,000

受取民間補助金振替額 18,000,000 0 18,000,000

受取交付金 （ 7,600,000 ） （ 8,100,000 ） （ △ 500,000 ）

受取交付金 7,600,000 8,100,000 △ 500,000

受取負担金 （ 76,479,000 ） （ 62,621,000 ） （ 13,858,000 ）

受取負担金 76,479,000 62,621,000 13,858,000

受取寄付金 （ 1,250,000 ） （ 41,250,000 ） （ △ 40,000,000 ）

受取寄付金 1,250,000 41,250,000 △ 40,000,000

雑収益 （ 6,677,300 ） （ 9,330,600 ） （ △ 2,653,300 ）

受取利息 100 100 0

雑収益 6,677,200 9,330,500 △ 2,653,300

経常収益計 954,162,300 919,538,600 34,623,700

（2）経常費用

事業費 （ 955,521,566 ） （ 909,562,865 ） （ 45,958,701 ）

給料手当 38,410,000 38,710,000 △ 300,000

臨時雇賃金 17,959,000 14,797,000 3,162,000

退職給付費用 3,450,000 1,185,000 2,265,000

福利厚生費 5,673,333 5,846,000 △ 172,667

旅費交通費 422,858,762 343,765,278 79,093,484

通信運搬費 18,095,297 22,970,325 △ 4,875,028

減価償却費 22,390,000 12,000,000 10,390,000

消耗什器備品費 0 500,000 △ 500,000

消耗品費 44,094,077 40,371,479 3,722,598

印刷製本費 6,218,050 5,309,128 908,922

光熱水料費 283,508 630,018 △ 346,510

賃借料 61,875,971 66,315,151 △ 4,439,180

科     目 当　年　度 前　年　度 増　減
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科     目 当　年　度 前　年　度 増　減

保険料 20,639,000 16,897,000 3,742,000

諸謝金 50,199,258 54,168,010 △ 3,968,752

委託費 156,967,731 214,347,469 △ 57,379,738

租税公課 8,252,857 3,677,142 4,575,715

支払負担金 4,300,000 0 4,300,000

支払助成金 0 4,600,000 △ 4,600,000

表彰費 14,000,000 4,000,000 10,000,000

登録費 5,300,000 5,300,000 0

会場設営費 50,049,000 0 50,049,000

競技運営費 0 51,633,000 △ 51,633,000

国際事業雑費 1,557,142 1,414,285 142,857

雑費 2,948,580 1,126,580 1,822,000

管理費 （ 37,731,950 ） （ 42,245,035 ） （ △ 4,513,085 ）

給料手当 11,690,000 10,290,000 1,400,000

臨時雇賃金 2,000,000 6,000,000 △ 4,000,000

退職給付費用 1,050,000 315,000 735,000

福利厚生費 1,726,667 1,554,000 172,667

会議費 352,000 842,000 △ 490,000

旅費交通費 2,486,858 2,202,572 284,286

通信運搬費 644,259 3,044,075 △ 2,399,816

消耗品費 425,143 397,115 28,028

印刷製本費 409,200 624,372 △ 215,172

光熱水料費 40,492 89,982 △ 49,490

賃借料 1,200,443 1,200,443 0

保険料 306,000 280,200 25,800

諸謝金 7,637,072 0 7,637,072

委託費 3,819,815 12,592,703 △ 8,772,888

租税公課 2,347,143 1,522,858 824,285

支払負担金 554,000 504,000 50,000

慶弔費 600,000 200,000 400,000

国際事業雑費 442,858 585,715 △ 142,857

経常費用計 993,253,516 951,807,900 41,445,616

当期経常増減額 △ 39,091,216 △ 32,269,300 △ 6,821,916

　２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 39,091,216 △ 32,269,300 △ 6,821,916

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取民間補助金 39,712,000 0 39,712,000

一般正味財産への振替額 △ 18,000,000 0 △ 18,000,000

当期指定正味財産増減額 21,712,000 0 21,712,000



収 支 予 算 書 内 訳 表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 （ 475,000 ） （ 475,000 ） （ 950,000 ）

基本財産受取利息 475,000 475,000 950,000

特定資産運用益 （ 1,000 ） （ 0 ） （ 1,000 ）

特定資産受取利息 1,000 0 1,000

受取会費 （ 1,505,000 ） （ 1,505,000 ） （ 3,010,000 ）

加盟団体受取会費 1,275,000 1,275,000 2,550,000

維持会員受取会費 230,000 230,000 460,000

事業収益 （ 118,748,000 ） （ 20,898,000 ） （ 139,646,000 ）

登録事業収益 39,024,800 9,756,200 48,781,000

公認事業収益 44,567,200 11,141,800 55,709,000

競技大会事業収益 22,313,000 0 22,313,000

役員派遣事業収益 2,000,000 0 2,000,000

受託事業収益 10,843,000 0 10,843,000

協賛金収益 （ 128,420,000 ） （ 32,105,000 ） （ 160,525,000 ）

協賛金収益 128,420,000 32,105,000 160,525,000

受取補助金等 （ 558,024,000 ） （ 0 ） （ 558,024,000 ）

受取民間補助金 358,061,000 0 358,061,000

受取民間助成金 181,963,000 0 181,963,000

受取民間補助金振替額 18,000,000 0 18,000,000

受取交付金 （ 7,600,000 ） （ 0 ） （ 7,600,000 ）

受取交付金 7,600,000 0 7,600,000

受取負担金 （ 76,479,000 ） （ 0 ） （ 76,479,000 ）

受取負担金 76,479,000 0 76,479,000

受取寄付金 （ 1,250,000 ） （ 0 ） （ 1,250,000 ）

受取寄付金 1,250,000 0 1,250,000

雑収益 （ 5,249,900 ） （ 1,427,400 ） （ 6,677,300 ）

受取利息 100 0 100

雑収益 5,249,800 1,427,400 6,677,200

経常収益計 897,751,900 56,410,400 954,162,300

（2）経常費用

事業費 （ 955,521,566 ） （ 0 ） （ 955,521,566 ）

給料手当 38,410,000 0 38,410,000

臨時雇賃金 17,959,000 0 17,959,000

退職給付費用 3,450,000 0 3,450,000

福利厚生費 5,673,333 0 5,673,333

旅費交通費 422,858,762 0 422,858,762

通信運搬費 18,095,297 0 18,095,297

減価償却費 22,390,000 0 22,390,000

消耗品費 44,094,077 0 44,094,077

印刷製本費 6,218,050 0 6,218,050

光熱水料費 283,508 0 283,508

賃借料 61,875,971 0 61,875,971

保険料 20,639,000 0 20,639,000

諸謝金 50,199,258 0 50,199,258

科     目 公益目的会計 法人会計 合     計



収 支 予 算 書 内 訳 表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位：円）

科     目 公益目的会計 法人会計 合     計

委託費 156,967,731 0 156,967,731

租税公課 8,252,857 0 8,252,857

支払負担金 4,300,000 0 4,300,000

表彰費 14,000,000 0 14,000,000

登録費 5,300,000 0 5,300,000

会場設営費 50,049,000 0 50,049,000

国際事業雑費 1,557,142 0 1,557,142

雑費 2,948,580 0 2,948,580

管理費 （ 0 ） （ 37,731,950 ） （ 37,731,950 ）

給料手当 0 11,690,000 11,690,000

臨時雇賃金 0 2,000,000 2,000,000

退職給付費用 0 1,050,000 1,050,000

福利厚生費 0 1,726,667 1,726,667

会議費 0 352,000 352,000

旅費交通費 0 2,486,858 2,486,858

通信運搬費 0 644,259 644,259

消耗品費 0 425,143 425,143

印刷製本費 0 409,200 409,200

光熱水料費 0 40,492 40,492

賃借料 0 1,200,443 1,200,443

保険料 0 306,000 306,000

諸謝金 0 7,637,072 7,637,072

委託費 0 3,819,815 3,819,815

租税公課 0 2,347,143 2,347,143

支払負担金 0 554,000 554,000

慶弔費 0 600,000 600,000

国際事業雑費 0 442,858 442,858

経常費用計 955,521,566 37,731,950 993,253,516

当期経常増減額 △ 57,769,666 18,678,450 △ 39,091,216

　２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 57,769,666 18,678,450 △ 39,091,216

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取民間補助金 39,712,000 0 39,712,000

一般正味財産への振替額 △ 18,000,000 0 △ 18,000,000

当期指定正味財産増減額 21,712,000 0 21,712,000


